
Rámcová smlouva o dílo 

Smluvní strany 

723 000 050 
P 238 

Objednatel: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Zdravotně sociální fakulta 

Se sídlem: Boreckého 1167/27, 370 11 Ceské Budějovice 
600 76 658 IC: 

DIC: CZ60076658 
Zastoupený: Mgr. Ivana Chloubová, Ph.O., děkanka fakulty 

104725778/0300, CSOB Ceské Budějovice Bankovní spojení: 
Osoby zmocněné jednat: 
ve věcech smluvních:  

 
 

ve věcech realizace smlouvy: 

(dále „objednatel") 
a 
Zhotovitel: Václav Gargula Sanay reklama 
Se sídlem: Bohumila Kafky 1325/47, 370 07 Ceské Budějovice 

12911089 IC: 
DIC:  
Zápis v obchodním rejstříku: 
Bankovní spojení: 
Císlo účtu: 
(dále „zhotovitel'J 

Živnostenský úřad č. j. Ž-330101/96/2252 evid. číslo 330101-6892-00 
Komerční banka, a.s., Ceské Budějovice 

 

I. 

Preambule 

1. Tato rámcová smlouva je uzavírána na základě provedeného výběrové řízení na zakázku
„PTO: Opravy a aktualizace informačního systému 2024-2027". Zakázka je u objednatele
vedena pod číslem VZ-EO-23/033 a zadaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle vnitřních předpisů JU, R 389 ze dne 10.12. 2018,
které jsou zhotovitelem v rámci těchto smluvních podmínek akceptovány.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a
odborné znalosti, jejichž je třeba k provádění předmětu plnění sjednaného rámcovou smlouvou
a je schopen zajišťovat po dobu účinnosti smlouvy sjednaný předmět plnění.

3. Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o předmětu plnění, je schopen zajistit
průběžné konzultování konkrétní problematiky a má zabezpečeno finanční krytí celé ceny díla,
jak je dále sjednáno.

li. 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj bude provádět na vlastní náklad
a na své nebezpečí dílo, kterým je „Opravy a aktualizace informačního systému 2024-2027"
v souladu se zadanými parametry a designem (dále jen „Dílo") a objednatel se touto smlouvou
zavazuje, že zhotoviteli bude za jednotlivá plnění hradit dle přiloženého ceníku služby, to vše
za podmínek sjednaných dále v rámcové smlouvě.

2. Technické parametry oprav a aktualizací informačního systému a požadavky na provedení musí
být realizovány v souladu s Pravidly pro umisťování grafických prvků a textů v orientačním
systému Jihočeské univerzity v Ceských Budějovicích.

1 



3. Objednatel se zavazuje provádět veškeré činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba
k provádění rámcového smluveného díla, zejména pak:

a) Poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při vytváření díla, zejména na výzvu
zhotovitele provést korektury díla. Objednatel je dále povinen poskytnout zhotoviteli
součinnost.

b) Objednatel je povinen dílo a jeho části řádně a včas převzít. Odmítnout převzetí díla může
objednatel pouze tehdy, pokud vykazuje vady, tedy neodpovídá sjednaným náležitostem,
nebo pokud nebylo dodáno včas.

4. Za kvalitu předaného díla odpovídá výhradně zhotovitel. V případě, že má dílo vady, je
objednatel povinen tyto vady zhotoviteli sdělit a dílo vrátit zhotoviteli k jejich odstranění.
Zhotovitel je povinen vady obratem odstranit.

5. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích osob,
ze kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch
třetích stran. V opačném případě zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv
třetích osob.

Ill. 

Doba a místo provádění díla 

1. Předpokládaný termín zahájení plnění je 1. 1. 2024

2. Ukončení rámcové smlouvy je 31.12.2027 nebo do vyčerpání finančního limitu.

3. Místem plnění je:

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta

Objekt Vltava - Boreckého 1167/27, 370 11 české Budějovice

Objekt Jírovcova 24, 370 04 české Budějovice

Objekt Výstaviště - U Výstaviště 26, 370 05 české Budějovice

Objekt Nerudova - Nerudova 53 A, 370 01 české Budějovice

Objekt Nemocnice, pavilon H, B. Němcové 54, 370 87 české Budějovice

IV. 

Cena díla, platební podmínky 

1. Cena celková rámcové smlouvy je stanovena ve výši 486.000 CZK bez DPH a příslušná DPH.
Ceny za jednotlivé dílčí objednávky budou stanoveny dle ceníku, který je neveřejnou přílohou
rámcové smlouvy.

2. Rámcová cena za dílo dle předchozího odstavce je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele nezbytné ke splnění jeho povinností dle této smlouvy. Každá jednotlivá část
díla bude konkretozována na základě objednávky, v níž bude uveden rozsah dílčího plnění a
místo plnění. Dílčí objednávky nepodléhají zveřejnění.

3. Cenu za dílo zaplatí objednatel za každou dílčí objednávku. Úhrada bude prováděna formou
bezhotovostního převodu na účet zhotovitele, uvedeného ve smlouvě.

4. Každá faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Faktura musí obsahovat specifikaci zboží, služeb nebo prací, musí být rozepsána
alespoň podle skupin účtovaných položek. Pokud není takto rozepsána, musí být doplněna o
popis nakupovaného zboží nebo služeb, se kterou je spojena. Na faktuře bude uvedeno číslo
dílčí objednávky a číslo smlouvy 0723 000 050. Faktury budou předávány výhradně
elektronicky na adresu

5. Splatnost faktur je 21 dnů od data jejich doručení na výše uvedenou elektronickou adresu.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele
ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura, která neobsahuje veškeré náležitosti dle zákona o dani

2 



z přidané hodnoty nebo dle této smlouvy bude vrácena zhotoviteli k opravě. Od doručení 
opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti. 

v. 

Sankce a náhrada škody 

1. Při nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem je zhotovitel oprávněn požadovat
úhradu úroku z prodlení. Výše úroku z prodlení se bude řídit zákonnou výší.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené škody
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za veškerou způsobenou škodu, a to porušením ustanovení rámcové
smlouvy, opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši. O
náhradě škody platí obecná ustanovení Obchodního zákoníku v platném znění. Veškeré
zjištěné vady funkcionality dodávaného díla odstraní zhotovitel bezplatně. V případě, že tak
zhotovitel neodůvodněně neučiní, je povinen uhradit prokazatelné veškeré náklady na zajištění
odstranění vad, včetně veškerých nákladů, které tyto vady objednateli prokazatelně způsobily.
Objednatel má v takovém případě právo k odstranění vad přizvat třetí osobu, jejíž služby uhradí
zhotovitel.

VI. 

Ochrana informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují se, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich
zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnosti poskytovat informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů není tímto
ustanovením dotčena.

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace jako důvěrné označené a informace, u
kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající závazku
mlčenlivosti nebo informace o JU, které by mohly z povahy věci být považovány za důvěrné a
které se dozvědí v souvislosti s plněním této rámcové smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího souhlasu,
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací.
Závazek mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti po dobu 1 O let po
ukončení platnosti této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter důvěrné informace,
poskytnuté mu objednatelem proti zcizení nebo jinému zneužití.

5. Zhotovitel je povinen svého případného sub-zhotovitele zavázat povinností mlčenlivosti a
respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém
vztahu zavázán sám.

6. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevztahují na informace:

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením
ustanovení tohoto článku ze strany zhotovitele,

b) které jsou zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací
od objednatele,

c) které budou následně zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž
není ve vztahu k nim nijak vázána,

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona nebo na základě požadavků kontrolních orgánů OP
VK nebo Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy.

7. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat
náhradu takto vzniklé škody.

3 



8. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá smluvní
strana právo účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý případ porušení.

VII. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní závazek zaniká řádným splněním předmětu smlouvy v dohodnutém termínu nebo
vyčerpáním rámcového limitu smlouvy.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v zákoně a dále
z důvodu podstatného porušení této smlouvy ve smyslu ustanovení § 345 obchodního
zákoníku, pokud podstatné porušení této smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od
smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 374
obchodního zákoníku.

3. Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva z poskytnutí licencí na dobu neurčitou, práva z
odpovědnosti za vady, povinnost mlčenlivosti a další ustanovení smlouvy, která podle svého
obsahu mají trvat i po zániku smluvního vztahu.

4. Smluvní vztah vniklý na základě této smlouvy může být ukončen i před uplynutím sjednaného
termínu písemnou dohodou obou smluvních stran.

5. Účastníci jsou oprávněni ukončit platnost této smlouvy písemnou výpovědí, a to i bez udání
důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává v délce tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po dni doručení úkonu o výpovědi na adresu účastníka uvedenou v preambuli
smlouvy.

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen při zařizování záležitostí, jež jsou předmětem této smlouvy, postupovat
iniciativně, s odbornou péčí, v souladu se zájmy objednatele a zajistit, aby nedošlo k porušení
předpisů souvisejících s plněním smlouvy. Při provádění činnosti se bude řídit výchozími
podklady objednatele, jednotlivými objednávkami, upřesněnými odpovědnou osobou za realizaci
smlouvy ze strany objednavatele.

IX. 
Servisní a záruční podmínky 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dodávka předmětu plnění bude provedena dle podmínek
rámcové smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a
že v záruční době bude bez vad a zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti. Vadou se
rozumí odchylka od kvalitativních podmínek sjednaných v této smlouvě. Zhotovitel odpovídá za
vady zjevné, skryté i právní, které se na díle vyskytnou v době předání a dále za ty, které se
vyskytnou v záruční době.

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dodávky ve smyslu§ 429 a násl. zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v délce trvání 24 měsíců.

3. Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době písemně reklamovat u zhotovitele bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány a uvedeno jak se
projevují. Dále objednatel navrhne termín schůzky k projednání reklamace a kontaktní osobu,
se kterou bude reklamace projednána. Z tohoto jednání bude pořízen zápis, který bude
obsahovat údaje týkající se oprávněnosti či neoprávněnosti reklamace, termín nástupu na
odstranění vad a lhůtu ve které bude vada odstraněna.

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou probíhá řízení o reklamaci, tj. ode dne uplatnění
reklamace do dne vyřízení reklamace prodávajícím. Dnem vyřízení reklamace je den, kdy
objednatel potvrdil vyřízení reklamace. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

4 



5. V případě, že vady na dodávce způsobené prodávajícím budou příčinou vad vzniklých na jiných
částech díla, má objednatel právo přeúčtovat zhotoviteli veškeré náklady související s jejich
odstraněním.

6. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele odstranit i vady, za které neodpovídá. V tomto
případě je objednatel povinen odstranění vady zaplatit.

X. 

Všeobecná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a
číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými
zástupci smluvních stran, uvedenými v záhlaví této smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Pokud není v tomto zadání stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z něj vyplývající příslušnými
platnými ustanoveními obchodního zákoníku a autorského zákona.

4. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto
smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy české republiky.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden
objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem
zveřejnění.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Touto povinností jsou vázáni i všichni
subdodavatelé dodavatele. Objednatel je povinen zveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb. o registru smluv.

7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají
svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

Neveřejná příloha: ceník 

české Budějovice, dne 11 _ 12 _ 2023

5 




